
Pagina 1 van 3 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van de 

voorwaarden voor de overname van de personeelsleden van 
de vzw Plan C door de Openbare Vlaamse 

Afvalstoffenmaatschappij 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 23 december 2016 tot overname van personeelsleden van 

de vzw Plan C door de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij, artikel 2 en 3; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 19 januari 2017; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de bestuurszaken, 

gegeven op 26 januari 2017; 

Gelet op protocol nr. xxxxx van xxxxx van het Sectorcomité XVIII Vlaamse 

Gemeenschap en Vlaams Gewest; 

Gelet op advies xxxxx van de Raad van State, gegeven op xxxxx, met toepassing 

van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973;  

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding en de Vlaamse minister van 

Omgeving, Natuur en Landbouw; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

1° in dienst nemende overheid: het intern verzelfstandigd agentschap met 

rechtspersoonlijkheid Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij, opgericht 

bij decreet van 7 mei 2004 tot wijziging van het decreet van 5 april 1995 

houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, tot aanvulling ervan met 

een titel Agentschappen en tot wijziging van diverse andere wetten en 

decreten; 

2° personeelsleden: de personeelsleden die met een arbeidsovereenkomst zijn 

aangeworven door de vzw Plan C; 

3° Plan C: de vzw Plan C ondernemingsnummer 845 088 447, opgericht bij de 

oprichtingsakte van 28 maart 2012. 

Art. 2. De in dienst nemende overheid biedt aan de personeelsleden een 

arbeidsovereenkomst van onbepaalde duur aan, voor zover ze geslaagd zijn voor de 

objectieve selectieproef, vermeld in artikel 3. 

VR 2017 2701 DOC.0059/2BIS



Pagina 2 van 3 

 

 

De aangeboden arbeidsovereenkomst, vermeld in het eerste lid, houdt een 

tewerkstelling in overeenkomstig de arbeidsvoorwaarden die gelden voor de 

contractuele personeelsleden van de Vlaamse overheid. 

 

De personeelsleden worden bij de in dienst nemende overheid ingeschaald 

overeenkomstig de regeling, vermeld in de volgende tabel, met behoud van de 

geldelijke anciënniteit, verworven bij Plan C. Eventuele nuttige privé-ervaring, 

verworven vóór de tewerkstelling door vzw Plan C, kan in aanmerking genomen 

worden als geldelijke anciënniteit conform het besluit van de Vlaamse Regering van 

13 januari 2006 houdende vaststelling van de rechtspositie van het personeel van 

de diensten van de Vlaamse overheid.  

 

Contractuel

e functie bij 

Plan C vzw 

Contractuele functie 

bij de OVAM 

Graad bij de OVAM Salarisscha

al bij de 

OVAM 

Netwerk-

directeur 

Transitiemanager Ingenieur A122 

Programma

manager 

Programmamanager Adjunct van de directeur A111 

Programma

manager 

Programmamanager Adjunct van de directeur A111 

Programma

manager 

Programmamanager Adjunct van de directeur A111 

Community

manager 

Communitymanager Adjunct van de directeur A111 

 

Art. 3. De in dienst nemende overheid organiseert een objectieve selectieproef, die 

bestaat uit een screening van de curricula vitae en een selectie-interview op basis 

van vooraf vastgestelde selectiecriteria die deel uitmaken van het functieprofiel en 

die worden beschreven in het selectiereglement. 

 

Kandidaten worden pas toegelaten tot het selectie-interview nadat hun 

curriculum vitae is gescreend. 

 

In het selectie-interview wordt nagegaan of de kandidaten voldoen aan de 

vereisten voor de functies in kwestie en aan de persoonsgebonden competenties, 

vermeld in het functieprofiel, met inbegrip van de waardegebonden competenties 

daadkracht, wendbaarheid, vertrouwen en openheid. Tijdens het selectie-interview 

krijgen de kandidaten de mogelijkheid om hun professionele ervaring en hun 

curriculum vitae toe te lichten. 

 

Het selectie-interview wordt afgenomen door een jury die bestaat uit 

medewerkers van OVAM, werkzaam in het vakgebied in kwestie, aangevuld met 

externe selector(en) die de lijnmanager van de OVAM heeft aangesteld. 

 

Op basis van de resultaten van de selectie-interviews ontvangt de 

lijnmanager van de OVAM gemotiveerde adviezen over elke kandidaat. De in dienst 

nemende overheid neemt de beslissing over de indienstneming op basis van de 

geformuleerde adviezen. 

 

Art. 4. De volgende regelgevende teksten hebben uitwerking met ingang van 1 

januari 2017: 

1° het decreet van 23 december 2016 tot overname van de personeelsleden van de 

vzw Plan C door de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij;  

2° dit besluit.  

 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en 

Armoedebestrijding 

 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 




